
                                                                                  
                                                                                                                                                               

Администрация муниципального округа город Славгород  
Алтайского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

18.10. 2024      № 940 
г. Славгород 

 
 
 О реорганизации юридических лиц 
 в форме присоединения 
 
 
 
 

 
      Во исполнение решений Собрания депутатов муниципального округа го-

род Славгород Алтайского края от 15 октября 2024 года № 58 «Реорганизо-

вать Управление делами администрации муниципального округа город Слав-

город и администрацию  с. Знаменка администрации муниципального округа 

город Славгород Алтайского края, администрацию  с. Нововознесенка адми-

нистрации муниципального округа город Славгород Алтайского края, адми-

нистрацию  с. Покровка администрации муниципального округа город Слав-

город Алтайского края, администрацию  с. Селекционное администрации 

муниципального округа город Славгород Алтайского края, администрацию  

с. Семеновка администрации муниципального округа город Славгород Ал-

тайского края, администрацию  с. Славгородское администрации муници-

пального округа город Славгород Алтайского края, администрацию  сель-

ского населенного пункта поселка Бурсоль администрации муниципального 

округа город Славгород Алтайского края в форме присоединения админи-

страции сел к Управлению делами администрации муниципального округа 

город Славгород Алтайского края» и от 15 октября 2024 года № 57 «Об 

утверждении структуры администрации  муниципального округа город 

Славгород Алтайского края в новой редакции», в соответствии с Граждан-

ским кодексом Российской Федерации, Бюджетным  кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ«Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-

деральным законом от 08.08.2001 №129-ФЗ «О государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Уставом муници-

пального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского 

края, п о с т а н о в л я е т: 



 2 
      1. Утвердить План мероприятий по реорганизации Управления делами 

администрации муниципального округа город Славгород и администрации  
с. Знаменка администрации муниципального округа город Славгород Алтай-

ского края, администрации  с. Нововознесенка администрации муниципаль-

ного округа город Славгород Алтайского края, администрации  с. Покровка 

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края, 
администрации  с. Селекционное администрации муниципального округа го-

род Славгород Алтайского края, администрации  с. Семеновка администра-

ции муниципального округа город Славгород Алтайского края, администра-

ции  с. Славгородское администрации муниципального округа город Славго-

род Алтайского края, администрации  сельского населенного пункта поселка 

Бурсоль администрации муниципального округа город Славгород Алтайско-

го края в форме присоединения администрации сел к Управлению делами 

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края, 
согласно Приложения.  
      2. Реорганизацию осуществить с сохранением основных целей деятель-

ности и общей штатной численности реорганизуемых юридических лиц. 
      3. Установить, что Управление делами администрации муниципального 

округа город Славгород Алтайского края является правопреемником адми-

нистрации сел указанных в пункте1 настоящего постановления по всем его 

правам и обязанностям. 
      4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте адми-

нистрации муниципального округа город Славгород Алтайского края в ин-

формационно-коммуникационной сети «Интернет». 
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа Князеву Е.П. 
       6. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Глава муниципального округа Л.В. Подгора 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 
Приложение к постановлению ад-

министрации муниципального 

округа от 18.10.2024 № 940  
 
 

ПЛАН 
 

  мероприятий по реорганизации Управления делами администрации муни-

ципального округа город Славгород и администрации  с. Знаменка админи-

страции муниципального округа город Славгород Алтайского края, админи-

страции  с. Нововознесенка администрации муниципального округа город 

Славгород Алтайского края, администрации  с. Покровка администрации 

муниципального округа город Славгород Алтайского края, администрации  
с. Селекционное администрации муниципального округа город Славгород 

Алтайского края, администрации  с. Семеновка администрации муниципаль-

ного округа город Славгород Алтайского края, администрации  с. Славго-

родское администрации муниципального округа город Славгород Алтайско-

го края, администрации  сельского населенного пункта поселка Бурсоль ад-

министрации муниципального округа город Славгород Алтайского края в 

форме присоединения администрации сел к Управлению делами админи-

страции муниципального округа город Славгород Алтайского края 
 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия  Сроки исполнения  Ответственный 

исполнитель 

1. Уведомление в письменной 

форме в регистрирующий 
орган о начале процедуры ре-

организации, в том числе о 

форме реорганизации, с при-

ложением решения о реорга-

низации 

В течение 3-х рабочих 

дней после даты приня-

тия решения Собрания 

депутатов о реорганиза-

ции 

Управление делами 

администрации МО 

и администрации 

сел администрации 

МО 

2 Внесение в Единый федераль-

ный реестр юридически зна-

чимых сведений о фактах дея-

тельности юридических лиц, 

индивидуальных предприни-

мателей и иных субъектов 

экономической деятельности 

уведомления о реорганизации 

с указанием сведений о каж-

дом участвующем в реоргани-

зации юридическом лице, 

форме реорганизации, описа-

ния порядка, сроков и условий 

для предъявления требований 

В течение 3-х рабочих 

дней после даты приня-

тия решения Собрания 

депутатов о реорганиза-

ции 

Управление делами 

администрации МО 

и администрации 

сел администрации 

МО 



 4 
кредиторами, иных сведений, 

предусмотренных 
федеральным законом 

3 Размещение в журнале «Вест-

ник государственной реги-

страции» уведомления о реор-

ганизации с указанием сведе-

ний о каждом участвующем в 

реорганизации юридическом 

лице, формы реорганизации, 

описания порядка и условий 

заявления кредиторами 
своих требований, иных све-

дений, предусмотренных фе-

деральными законами 

После внесения в единый 

государственный 
реестр юридических лиц 

(далее – ЕГРЮЛ) записи 

о начале процедуры ре-

организации дважды с 

периодичностью один 
раз в месяц 

Управление делами 

администрации МО 

и администрации 

сел администрации 

МО 

4 Уведомление в письменной 

форме кредиторов, а также по-

стоянных контрагентов, с ко-

торыми заключены долго-

срочные договоры (муници-

пальные контракты), о начале 

реорганизации 

В течение 5 рабочих 
дней после даты направ-

ления уведомления о 
начале процедуры реор-

ганизации в регистри-

рующий орган 

Управление делами 

администрации МО 

и администрации 

сел администрации 

МО 

5 Предоставление в органы 

Фонда пенсионного и соци-

ального страхования Россий-

ской Федерации 
сведений о застрахованных 

лицах и сведений для индиви-

дуального (персонифициро-

ванного) учета, предусмотрен-

ных статьями 6, 9 и 11 Феде-

рального закона от 01.04.1996 
№27-ФЗ «Об индивидуальном 

(персонифицированном) учете 

в системах обязательного пен-

сионного страхования и обяза-

тельного социального страхо-

вания», в связи с реорганиза-

цией 
 

В сроки, установленные 
Федеральным законом 
от 01.04.1996 №27-ФЗ 
«Об индивидуальном 
(персонифицированном) 

учете в системах обяза-

тельного пенсионного 
страхования и обяза-

тельного социального 
страхования», но не 
позднее дня представле-

ния в регистрирующий 
орган документов для 
внесения в ЕГРЮЛ за- 
писи о прекращении де-

ятельности присоеди-

ненного юридического 

лица 

Управление делами 

администрации МО 

и администрации 

сел администрации 

МО 

6 Уведомление в письменной 

форме работников админи-

страции сел администрации 

МО о реорганизации с разъяс-

нением права работника отка-

заться от продолжения работы 

в связи с реорганизацией, а 

также об изменении опреде-

В течение 3-х дней с да-

ты принятия решения о 

реорганизации, но не 
позднее чем за два меся-

ца до завершения про-

цедуры реорганизации 

Управление делами 

администрации МО 

и администрации 

сел администрации 

МО 



 5 
ленных сторонами условий 

трудового договора (в случае, 

если условия трудового дого-

вора подлежат изменению с 

связи с реорганизацией) 
7 Организация и проведение в 

администрации сел инвентари-

зации имущества, обяза-

тельств, а также всех видов 

расчетов, в том числе по пла-

тежам в бюджет и внебюджет-

ные фонды 

После даты принятия 
решения о реорганиза-

ции, но не позднее дня 
представления в реги-

стрирующий орган до-

кументов для внесения в 

ЕГРЮЛ записи о пре-

кращении деятельности 
присоединенного юри-

дического лица 

Управление делами 

администрации МО 

и администрации 

сел администрации 

МО, комитет по 

имущественным от-

ношениям админи-

страции МО  

8 Подготовка и представление в 

регистрирующий орган доку-

ментов для внесения в ЕГРЮЛ 

записи о прекращении дея-

тельности присоединенного 

юридического лица 

После завершения про-

цедуры реорганизации, 
но не позднее 20.12.2024 

Управление делами 

администрации МО 

и администрации 

сел администрации 

МО 

9 Закрытие лицевых счетов ад-

министрации сел администра-

ции МО 

В течение десяти дней 

со дня внесения в 

ЕГРЮЛ записи о пре-

кращении деятельности 

присоединенного юри-

дического лица 

Администрации сел 

администрации МО 

10 Оформление перераспределе-

ния муниципального имуще-

ства. Проведение мероприятий 

по изъятию имущества из опе-

ративного управления админи-

страции сел и закреплению 

указанного имущества на пра-

ве оперативного управления за 

Управлением делами админи-

страции МО 

Не позднее дня  
представления в реги-

стрирующий орган до-

кументов для внесения в 

ЕГРЮЛ записи о пре-

кращении деятельности 

присоединенного юри-

дического лица 

Управление делами 

администрации МО 

и администрации 

сел администрации 

МО 

11 Обеспечение подготовки про-

екта бюджета муниципального 

округа город Славгород Ал-

тайского края на 2025 и пла-

новый период 2026 и 2027 го-

дов с учетом проводимой ре-

организации 

Согласно графику под-

готовки проекта бюдже-

та 

Комитет по финан-

сам налоговой и 

кредитной политике 

администрации МО 

12 Обеспечение передачи личных 

дел работников, кадровой и 

иной документации по лично-

му составу от администрации 

В день внесения реги-

стрирующим органом в 

ЕГРЮЛ записи о  
прекращении деятельно-

Управление делами 
администрации МО 

и администрации 

сел администрации 



 6 
сел в Управление делами ад-

министрации МО 
сти присоединенного  
юридического лица 

МО 

13 Подготовка и направление на 

утверждение Главе муници-

пального округа штатного 

расписания Управления дела-

ми администрации МО с уче-

том реорганизации 

В день внесения реги-

стрирующим органом в 

ЕГРЮЛ записи о 
прекращении деятельно-

сти присоединенного 
юридического лица 

Управление делами 

администрации МО  

14 Оформление дополнительных 

соглашений с работниками 

администраций сел в связи с 

реорганизацией 

В день внесения реги-

стрирующим органом в 

ЕГРЮЛ записи о  
прекращении деятельно-

сти присоединенного  
юридического лица 

Управления делами 

администрации МО 

15 Подготовка   должностных ин-

струкций работников реорга-

низуемых сел 

Не позднее даты 
внесения регистрирую-

щим органом в ЕГРЮЛ 

записи о прекращении 

деятельности присоеди-

ненного юридического 

лица 

Управление делами 

администрации МО  

16 Подготовка и оформление до-

полнительных соглашений к 

муниципальным контрактам 

(договорам), заключенными 

администрациями сел, в 
соответствии с требованиями 

Федерального закона от 

05.04.2013 №44-ФЗ «О кон-

трактной системе в сфере за-

купок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государ-

ственных и муниципальных 
нужд» в связи с реорганизаци-

ей (при необходимости) 

Не позднее даты 
внесения регистрирую-

щим органом в ЕГРЮЛ 

записи о прекращении 

деятельности присоеди-

ненного юридического 

лица 

Управление делами 

администрации МО  

17 Подготовка проекта решения в 

внесении дополнений и изме-

нений в Положение об Управ-

лении делами администрации 

муниципального округа город 

Славгород Алтайского края на 

Собрание депутатов муници-

пального округа город Славго-

род Алтайского края 

До 15.11.2024 Юридический отдел 

администрации му-

ниципального окру-

га город Славгород 

Алтайского края и 

Управление делами 

администрации МО 

18 Совершение иных юридически 
значимых действий, связанных 

с реорганизацией 

Не позднее 20.12.2024 Управление делами 

администрации МО 

 


